[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Амурской области

                                                                               (седьмой созыв)                                                         ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

г. Благовещенск

   Об утверждении отчёта об исполнении городского бюджета за 2022 год

 Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска отчёт                            об исполнении городского бюджета за 2022 год, учитывая заключение контрольно-счётной палаты города Благовещенска и заключение оргкомитета по проведению публичных слушаний по отчёту об исполнении городского бюджета за 2022 год, Благовещенская городская Дума
решила:
1.
Утвердить отчёт об исполнении городского бюджета за 2022 год
по доходам в сумме 14 980 453,5 тыс. рублей, по расходам в сумме 15 088 763,5 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит городского бюджета) в сумме 108 310,0 тыс. рублей и со следующими показателями:

исполнение доходов городского бюджета за 2022 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему решению;

исполнение расходов городского бюджета за 2022 год
по ведомственной структуре расходов городского бюджета согласно приложению № 2 к настоящему решению;

исполнение расходов городского бюджета за 2022 год по разделам           и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению
№ 3 к настоящему решению;

исполнение источников финансирования дефицита городского бюджета за 2022 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению № 4 к настоящему решению.
2.
 Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Благовещенск».
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию
в газете «Благовещенск» (без приложений №№ 1 – 4), полный текст решения (с приложениями  №№ 1 – 4) подлежит размещению в официальном сетевом издании www.admblag.ru/.
Мэр города Благовещенска                                                              О.Г. Имамеев
1
1